Victor

Ich hab begir zu helffen dem gemein nutz. o.d.g. Incredibili adeo cupiditate républicam zfirmare. incredibile me tenet desideriū regnicū larum seruare rōnes. Ex nimia zmo ueoz auiditate patriā sustinere. Das du myr dyn sach bephilicht das zimpt wol rechter frūschaffte benuolerie zunctōis interest. q̄ me negocium tuū curare hortaris hoc agere videris q̄ amicizia nostra depositulat. q̄ causam mihi tuā cōmen das facis eqđem qđ amicū rectū decet. Lū oneris mihi aliquid impēdis facis vt te verū zfidētemq̄ mihi amicum sentiam. Negocium cōtrarium est ocio. Et aut̄ ocinz a labore vacatio. Quidius. Ocia si collas.

Oppugnare

Machina

Glōiosus

Gloria

Arma.

Armiger

Aliqđiu

Negocium  
Ociū

# Folium xxxij

perire cupidinis arcus. Aliquando tamē ociū capitū p̄ labore litterario. **Licet.** Quid dulcius ocio litterario. i. studio litterario. Silt dici, mus. Ego ex curis maximis ad ociū philosophie pridem quolam.

¶ Der da du von mir schreibst ob er mir halt vbel hat gethan so will ich ym wol thun von deinen wegen. Petrum de quo meū egisti quāq̄ aduersarium me illi constitueram ppter te tamē in me amore officijs suscipiam. **Matheū** quē mibi cōmendas tum q̄ ita vis cū humanitate pse, quar. Licet petro infensus sim tum q̄ illi p̄iunct⁹ es bñfacere studebo.

¶ His dēcōibus licet, quāq̄ quis, tāetsi, eti p̄misce aliquādo vtimur. **Licet.** Quāq̄ vident̄ tu apud quosdā dñiam quandā habere. ¶ Officiū dictū est ab ef quis, **Tamerisi** ficiendo, q̄s effici, z ppter decorē sermonis līra vna est mutata, vel offici **Et si** um virtutis est actio p̄ loco, p̄ tpe, pro rerū dignitate s̄libusq; Inter est inter officiū z bñficiū. Officiū earū est psonarū quādo nō p̄nt cessa re a suis actiōibus siue infamie incurſi. Beneficiū aut̄ ab his puenit q̄ si qd faciūt si nō faceret infamia nō incideret. Et ab officio venit officio suis quo sic vtimur. Ille in amicos suos officiosissimus sp̄ ysis est

¶ Ist das vir gemein nutz lieb haben. o. d. g. Si de ciuiū salute curaz habemus. Si cōem rem adamamus. Si nobis bono p̄muni consulere placitū est. ¶ Ornate vtimur p̄sulere loco puidere, vt hac in re vobis cō sulite, hoc est vobis puidere. Iste sibi p̄sulere i. prouidere ignozat. Ego nihil cōsulam. Doneo te consulere tibi negligis.

**Consulo**

¶ De his q̄bus amicoz patrie reipublice aut rerū aliarū impugnatōem applicamus. ¶ Der ist gegen seinen fründē falsch oder vntrew oder vngener. Iste in amicos ingrat⁹ est. Iste qui bñfacere soliti sunt fallere nō timeret. Iste amicos suos impie oppugnat. His infensus est iste qui bñfacere sp̄ sibi cogitat. Ingratitudinis vicio hūc peditū noui. In isto eximiu ingratitudinis viciū notau. Insignē huius in notos suos maliuolētiā pluri mū semp obseruaui. Ingratus dr̄ q̄ amiciariū z pcepti bñficij imme, Ingratus, mor est: bñficijsq; ei impēsis nō respōdet. Ecōtra vero gratus est q̄ bñficij memor est bñficijsq; respōdere curat.